CHÍNH PHỦ
Số: 82/2008/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2008

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 107/2004/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ

 quy định Phó Chủ tịch và cơ cấu thành viên Ủy ban nhân dân các cấp

 ________________________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2008/QH12 ngày 29 tháng 5 năm 2008 của Quốc hội về việc điều chỉnh địa giới hành chính

thành phố Hà Nội và một số tỉnh có liên quan;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 107/2004/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ

quy định số lượng Phó Chủ tịch và cơ cấu thành viên Ủy ban nhân dân các cấp (sau đây gọi chung là Nghị định số

107/2004/NĐ-CP) như sau:

1. Bổ sung Điều 4a trước Điều 5 như sau:

“Điều 4a. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội có 13 thành viên, gồm có 01 Chủ tịch, không quá 08 Phó Chủ tịch và

các Ủy viên.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội căn cứ năng lực cán bộ, địa bàn quản lý và điều kiện thực tế của địa

phương để phân công nhiệm vụ đối với từng Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban nhân dân”.

2. Sửa đổi Điều 5 như sau:

Bỏ cụm từ “thành phố Hà Nội và” tại đoạn 1.

3. Bổ sung Điều 10a sau Điều 10 như sau:

“Điều 10a. Một số huyện, quận thuộc thành phố Hà Nội được tăng thêm 01 Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân trong tổng

số thành viên Ủy ban nhân dân quy định tại các Điều 8, 9 và 10 của Nghị định số 107/2004/NĐ-CP.

Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội căn cứ điều kiện đặc thù và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trình Thủ tướng

Chính phủ xem xét, quyết định các huyện, quận được tăng thêm 01 Phó Chủ tịch. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện,

quận được tăng thêm Phó Chủ tịch căn cứ năng lực cán bộ, địa bàn quản lý và điều kiện thực tế của địa phương

phân công nhiệm vụ đối với từng Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban nhân dân”.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24572